
 
 

Sapienza Università di Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Direttore: Prof. Antonio Greco 
Viale del Policlinico, 155 – 00161 Roma 
e-mail: antonio.greco@uniroma1.it 

 

NOMINA COMMISSIONE 
            IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ORGANI DI SENSO 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con 
D.R. n. 3689/2012 del 29.10.2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
VISTA la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
VISTA la legge 9 gennaio 2009, n.1; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in 

particolare l’art. 24; 
VISTO il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la 

valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione 
dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 
dell’11.10.2017; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 luglio 2022; 
VISTA la disponibilità finanziaria derivante dai fondi: 

-  per quota parte (cofinanziamento) da risorse interne al bilancio di 
ateneo, così come comunicato mezzo e-mail in data 18.05.2022 dal 
Settore Collaborazioni Esterne - Ufficio Collaborazioni Esterne e 
Reclutamento Ricercatori a tempo determinato - Area Risorse 
Umane; ivi compresi i costi dell’adeguamento stipendiale previsto 
dal DPCM del 15.03.2022, a titolo di anticipazione; 

- per euro 55.366,56 da risorse interne al bilancio di ateneo, 
incassate nel sottoconto dello scrivente Dipartimento (così 
come previsto dalla circolare prot. n. 0027539 del 21.04.2016, 
“Procedure relative all’attivazione e/o al rinnovo dei contratti 
dei ricercatori a tempo determinato) nell’ambito di progetti di 
ricerca certificati, riscossi e disponibili, secondo quanto 
disposto dagli artt. 5, comma 5, e 7, comma 2, del D-Lgs n. 
49/2012 e dal MIUR con nota prot. n. 8312 del 5.04.2013, per i 
quali sono state liquidate tutte le spese inerenti i progetti, da 
cui deriva tale avanzo di gestione; 

VISTE la delibera del Consiglio di Dipartimento di Organi di Senso del 
12.04.2022 

VISTO fatta salva la possibilità di revoca in autotutela in relazione alla mancata 
effettiva assegnazione delle risorse finanziarie necessarie; 

VISTO il bando n. 32/2023, prot. n. 282 del 04.04.2023; 





 

 

 

 

Pag 2 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 20 luglio 
2023, che ha nominato la commissione di concorso di cui al predetto 
bando; 

 
 DISPONE  

 
che la Commissione relativa al reclutamento di un ricercatore a tempo determinato 
di tipo A Settore concorsuale 06/F3 Settore Scientifico Disciplinare MED/31 per il 
bando suindicato, sia così composta: 
 

Membri effettivi: 

•  Prof. Antonio Greco, PO, MED/31, Sapienza Università di Roma, email: 

antonio.greco@uniroma1.it 

•  Prof. Jacopo Galli, PO, MED/31, Università Cattolica del S. Cuore, email: 

jacopo.Galli@unicatt.it  

• Prof. Nicola Lombardo, MED/31, PA, Università Magna Grecia di Catanzaro, email: 

nicola.lombardo@unicz.it  

Membri supplenti: 

• Prof. Giuseppe Magliulo, PO, MED/31, Sapienza Università di Roma, e-mail: 

giuseppe.magliulo@uniroma1.it; 

• Prof. Manuele Casale, PO, MED/31, Università Campus Bio-Medico di Roma e-mail: 

m.casale@unicampus.it 

• Prof. Massimo Re, PA, MED/31, Università Politecnica delle Marche, e-mail: 

m.re@univpm.it; 

 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 
pubblicazione sulla gazzetta ufficiale, sito web del Dipartimento Organi di Senso e 
dell’Ateneo. 

 
Roma, 21 luglio 2023 

 
        Il Direttore 
Prof. Antonio Greco 

 
____________________________ 

mailto:antonio.greco@uniroma1.it
mailto:jacopo.Galli@unicatt.it
mailto:nicola.lombardo@unicz.it
mailto:giuseppe.magliulo@uniroma1.it;
mailto:m.casale@unicampus.it
mailto:m.re@univpm.it

		2023-07-24T08:17:00+0000
	ANTONIO GRECO




